et venerunt carthaginē ubi frequēta-
bant theat et quasi cotidie physto-
niba se gesserunt et more insanorū
Ose habebant xxxij.
Recenses amētes In hoc ca^o
xxxij^o redarguit beatus aug⁹ ifania q̄
tūda rōnorū qui cū aliene nationes
remotissime plāgeret vastatione vr-
bis ipi dabit se ludis + thea f̄stabat

Romulus et temus xxxij.
In hoc ca^o xxxij^o beatus aug⁹
comparat caraz xpi asylo rōnorū et
pbat q̄ carā xpi maiorē habuit pia-
tē conseruadi fugietes ad se q̄ asy-
lu illud Asylo eni fuit templū quoddā
a romulo d̄structū vñ dicit eutro-
pius lib^o p^omo loquēs de romulo sic v-
dicit ciuitate qua ex suo noie roma
vocauit h^o cepit condito templo quod
asylo appellauit pollicat⁹ est ciuitas
ad ipm fugietibus ipunitate. qua ob
causa multitudinē fugitiorū qui
aliquā apud suos ciues offensa con-
traxerat ad se fugietē i ciuitate rō-
pit latini deniq̄ tusa q̄ pastores et
caia trismarini frigēs qui sub enea
et archades qui sub euandro dūce in-
fluerant et ita ex varijs q̄si dēme-
tis congregauit cepus ut vñ p̄plm
rōnū efficit h^o eutropius Idē etiā
narrat ierusalim⁹ de vrb origine lib^o p^o

Meminit sane in ipis xxxv.
In hoc ca^o xxxv^o ostendit beatus
aug⁹ q̄ boni patient ferre deit soa-
etate malorū quia multi corū qui fut
mō mali fut a deo p̄destinati ad eter-
nā salute De quorū extu exitu De
ortu ciuitatis dei et ciuitatis dya-
p̄trattat aug⁹ ab r̄j lib^o usq̄ ad lib^o
xv De p̄gressu xō ciuitatis vrbisq̄
a lib^o xv^o usq̄ ad lib^o xix De fine xō v-
triusq̄ a lib^o xix usq̄ ad finem loca-
us operis capitū xxxvj.

Sed adhuc michi In hoc cao
xxxv ondit beatus augustinus qd
tantum adhuc tractanda in noue libris
sequentijs Comemoranda sunt eni
scilicet 1o Deinde miranda est et scilicet
2o Et quia ob causa scilicet 1o et 2o De
termo aduersa eos scilicet a vsq; ad
libru xi. Asseramus ciuitate dei et a
ter 1o cao libri dei usq; ad fine eius de
Et in hoc fuit liber primus

Incipit liber secundus Capitulum primum.

I rationi perspicue et
In hoc 2o libro beatus
augustinus probat qd mi-
tudo fasorum deorum no
mirant de malis culpe ronoru ut scilicet
ea prohiberet ymo potius ut ea fieret
pouerunt Et hinc iste liber xix capitu-
la In quoru primo designat sibi modum
procedendi que intedit i sequentijs ob-
seruare in declaratiue veritatis et t-
minu que no vult credere i expugnatie
falsitatis Palpatibus et Imuetibus co
nuu est oculos et palpebras claudere
ergo augustinus dicit qd ea que dicitur
palpanda ut si qui oculos suos clau-
dit ne ipsa videat salte ea palpabit

Superiori itaq; libro
In hoc 2o cao recolligit ea q
tractata sunt i 1o libro et declarat su-
a intentione quo ad dicendu recolligit
aut postea ea q da sunt a principio p
libru usq; ad octauu cao exclusiue De-
inde ibi Inde incipit questio recolligit
breuit que tractata sunt ab vii cao usq;
q; ad xvi cao Et postea ibi Deinde pau
ca recolligit que tractata sunt a xvi
cao fere usq; ad fine libri Deinceps ita
q; dicit hoc facit primo cao sequa breuit
i finali si in toto lio diffusio et i speciali

Memento aut me ista
In hoc cao 3o conuincit milicia
aliquoru qui xpianus insultabat pte

mala que roma a gothis passa est
insultando fecerat sibi puerbu cu in
multi eoru faceret ex libris historiaru
is qd roma an tpa xpianoru multa q
uora fuerit pressa

Primo ipsos mores In hoc cao
cao incipit augustinus itatione sua
principale huiusmodi libri psequi probat
q; dy ronoru no curauerunt de bonis
moribus cultoru suoru ymo potius mi-
serunt eos in errores et in reprobu sensu
ut multa turpia peccarent qd probat i
hoc cao ta p defectu legu q; dy nulla
lege turpia prohibent q; caa p adu-
que augustinus videt dicit exhiberi Ludibria
q; sacrilegioru ludibria sacrilegioru
appellat ludos trossimos quos geci-
les faciebant ad placandu deos suos et
deas suas in quibus ludis multa fidebat
et dicebat turpia q; reputabat fa-
turpissima deoru suoru ita q; ludis illi
videbantur dy eoru exhiberi ludibrio
Et infra spectabamus acceptiacos et ip-
dit augustinus pte mulieres q; in festo lu-
chi qui fingit deus vnu quasi in sa-
ne videbat et in insania festu ludu
celebrantes ut patet p beatu augustinu
1o vsq; cao et ideo mulieres illas vo-
cat acceptiacos vel potius augustinus dicit
p te sacerdotes heretynice de q; post su-
tum facit mentione na sacerdotes illi
galli vocabat p huiusmodi a quoda flume
in frigida qui galli vocabat vbi vchi-
tia colebat flumiu vxo potantes re-
bruat et quasi ifanos et furiosos vo-
dit de quo i sacrius bibebat et q; e-
bry et furiosi et acceptiacy videbat et
ideo caa rome et alibi qn celebrabat
festu eor; sacerdotes eor; quada ifanua
pretendebat Quidius de fasus lio
eto qu' alia reddidit causa qua inu-
fitioni poete fingebat eni poete q
erat puer quida deorum noie actus

de quo beechuntie placuit qd vouet
 castitate et seruiret sibi in templo su
 o factus sacerdos ipse xpo postmodu
 votu suu fregit ppe qd dea irata vo
 lens se vindicare misit sibi furore &
 insania qui in tantu se furebat no
 potens ferre dolores quos sensit qd pe
 tra sibi ipsi absudit vicia dices ha
 pereant ptes que nocuerunt mi Et ideo
 ad expianda vindicta ista sacerdote
 eius postmodu fuerunt castitati et i
 cto festo insania mentis quasi accep
 ticiu metendebat De hys gallis & athy
 adolescente facit augy mentione infra
 lo vii cao v^o & lo vii cao xvii^o & xv^o
Judicamus siphoniatos hic dit het
 siphoniatos s; siphoniatos e eque
 bona lra & forsan melior na siphon
 papiu est id qd tuba et ideo siphoni
 aci sunt canetes tubis vel alio mo mig
 nu sonu facientes In festo aut beec
 huntie fiebat strepitu maximu qua
 tientu ambala & es cu ere prutien
 tu ut patz p ovidiu lo eto de fastis
 & caa p vsidoru ethi lo viii cao viii^o
 qui strepitu fuit tantu qd erat horri
 bilis ad audiendu On ovidiu Quere
mita libet s; me sonu eris auctu Ter
ret et horrendo lochos ad nula sono
 docat hic ergo bis augy siphoniatos
 istos sic strepetes uel siphonistas vo
 cut qui in honore de pudicitie queda
 turpia faciebant ut dicit infra lo isto
 cao xvii^o Et infra oblectabat celesti
virgini et beechuntie Ad huius intellect
 tu sciendu est qd ymagines duas &
 palladis & minervae et beechuntie sue
 uerunt singulis annis lauare i aliuoe
 flue qd fuit i tyberim Pallas at q
 & minerva vgo ee tradit Est aut dea
 sapie apud gentiles quia sicut nar
 runt histore ipa subito apparuit i ha
 bitu virginali i palude i affrica